Совет   муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан второго созыва

Ҡарар
                              решение

«О передаче муниципальных учреждений здравоохранения в государственную собственность Республики Башкортостан»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 Г. № 374, во исполнение поручения Президента Республики Башкортостан по итогам совещания «Программа модернизации здравоохранения - приоритет Республики Башкортостан» от 07 июня 2011 года, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Считать возможным безвозмездно передать в государственную собственность Республики Башкортостан:

 - муниципальное учреждение здравоохранения «Ишимбайская центральная районная больница» Республики Башкортостан (далее – МУЗ «ИЦРБ» РБ), юридический адрес: 453215, Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский район, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д. 75, в целом как имущественный комплекс (Приложения 1,2);

 - муниципальное автономное учреждение «Водогрязелечебница» муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в   собственность Республики Башкортостан, юридический адрес: 453205, Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский район, г. Ишимбай, ул. Революционная, 89, в целом как имущественный комплекс (Приложения 1,2);
- иное имущество, не вошедшее в Приложение № 2, которое будет в последующем передано в оперативное управление МУЗ «ИЦРБ» РБ.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Панов В.Г.).

Председатель Совета

Ю.В. Жадаев
г.Ишимбай
25 августа 2011 г.

№38/547
[image: image1.emf]Приложение   №1   к    решению Совета муниципального района Ишимбайский район   о т ___________ _______ 2011 г. №_________      ПЕРЕЧЕНЬ   имущества, предлагаемого к передаче     из собственности муниципального района Ишимбайский район в собственность Республики Башкортостан

Полное наименование  организации  Адрес места нахождения  организации, ИН Н  организации  Наименование  имущества  Адрес места нахождения  имущества  Индивидуализирующие характеристики  имущества

Муниципальное  учреждение  здравоохранения  «Ишимбайская центральная  районная больница»  Республики Башкортостан  453215, Российская  Федерация,  Республика  Башкортостан,  Ишимбайский район, г.  Ишимбай, ул.  Стахановская, д. 75  Имущественный  комплекс  Российская Федерация,  Республика  Башкортостан,  Ишимбайский район  Имущество, предназначенное для  оказания первичной медико - санитарной  помощи в амбулаторно - поликлинических, стационарно - поликлинических и больничных  учреждений ;   скорой медицинской  помощи ;   медицинской помощи  женщинам в период беременности, во  время и после родов

Муниципальное  автономное учреждение  «Водогрязелечебница»  муниципального района  Ишим байский район  Республики Башкортостан  в   собственность  Республики Башкортостан  453205, Российская  Федерация, Республика  Башкортостан,  Ишимбайский район, г.  Ишимбай, ул.  Революционная, 89  Имущественный  комплекс  453205, Российская  Федерация, Республика  Башк ортостан,  Ишимбайский район, г.  Ишимбай, ул.  Революционная, 89  Имущество предназначенное для  осуществления доврачебной  медицинской помощи по физиотерапии;  амбулаторно - поликлинической  медицинской помощи, в том числе при  осуществлении специализированной  меди цинской помощи по физиотерапии

  Председатель Совета   муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан                                Ю.В.   Жадаев

Приложение № 2

к решению Совета муниципального района Ишимбайский район

От  25.08.2011 г. №38/547
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого и стоимость движимого имущества, предлагаемого к передаче  из собственности муниципального района Ишимбайский район в собственность Республики Башкортостан

	Порядковый №
	Наименование объекта недвижимости, литера по техпаспорту
	Адрес/ памятник истории и культуры (да или нет)

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ишимбайская центральная районная больница» Республики Башкортостан

	1
	Здание неврологии с пристроями, литера А,А1,А2
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Революционная, д.89, инд. 453200 / Нет

	2
	Гараж
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Революционная, д.89, инд. 453200 / Нет

	3
	Наркологический диспансер, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, пр. Ленина, д.27, а, инд. 453200 / Нет

	4
	Терапевтическое отделение, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.28, инд. 453200 / Нет

	5
	Поликлиника № 1, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.75, инд. 453200 / Нет

	6
	Инфекционное отделение, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.26, инд. 453200 / Нет

	7
	Кардиологическое отделение, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.26, инд. 453200 / Нет

	8
	Камера дезинфекции, литера В
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.26, инд. 453200 / Нет

	9
	Прачечная, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.26, инд. 453200 / Нет

	10
	Морг, литера Д
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Пролетарская, д.26, инд. 453200 / Нет

	11
	Здравпункт, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул Павлика Морозова, д.7, инд. 453200/ Нет

	12
	Гараж на 4 бокса, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.75, инд. 453200 / Нет

	13
	Гараж ЦРБ, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул Промысловая, д.2, инд. 453200 / Нет

	14
	Гараж ЦРБ, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Промысловая, д.2, инд. 453200 / Нет

	15
	Родильный дом, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Промысловая, д.2, инд. 453200 / Нет

	16
	Автоклав, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Промысловая, д.2, инд. 453200 / Нет

	17
	Женская консультация, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Гагарина, д.65, инд. 453200 / Нет

	18
	Здравпункт, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Свердлова, д.57, /4, инд. 453200 / Нет

	19
	Кожно венерологический диспансер, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Промысловая, д.24, инд. 453200 / Нет

	20
	Гараж стоматологии, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.58, инд. 453200 / Нет

	21
	Стоматология, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.58, инд. 453200 / Нет

	22
	Пристрой к зданию стоматологии, литера А1
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.58, инд. 453200 / Нет

	23
	Детская объединенная больница с поликлиникой, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Гагарина, д.48, инд. 453200 / Нет

	24
	Филиал детской больницы, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, проезд Седова, д. 1, инд. 453200 / Нет

	25
	Прачечная филиала детской больницы, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, проезд Седова, д. 1, инд. 453200 / Нет

	26
	Склад филиала детской больницы, литера В
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, проезд Седова, д. 1, инд. 453200 / Нет

	27
	Психоневрологический диспансер поликлиника, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Шаймуратова, д. 1, инд. 453200 / Нет

	28
	Психоневрологический диспансер стационар, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Шаймуратова, д. 1, инд. 453200 / Нет

	29
	Гараж хирургического корпуса, литера Д
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	30
	Здравпункт, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Телеграфная, д.57. инд. 453200 / Нет

	31
	Кислородная станция хирургического корпуса, литера Е
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	32
	Хирургический корпус стационар, литера А1
	Россия. Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	33
	Морг хирургического корпуса, литера Ж
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10. инд. 453200 / Нет

	34
	Пищеблок хирургического корпуса, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	35
	Поликлиника № 2, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	36
	Прачечная хирургического корпуса, литера В
	Россия, Республика Башкортостан, г Ишимбай, ул. Докучаева, д. 10, инд. 453200 / Нет

	37
	Детский противотуберкулезный санаторий, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Губкина, д. 100, инд. 453200 / Нет

	38
	Сарай металлический
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Промысловая, д.26, инд. 453200 / Нет

	39
	Амбулатория Петровской участковой больницы, литера В
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 453210 / Нет

	40
	Стационар Петровской участковой больницы, литера А
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 453210 / Нет

	41
	Стоматологическое отделение Петровской участковой больницы, литера И
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 453210 / Нет

	42
	Прачечная Петровской участковой больницы, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 453210 / Нет

	43
	Овощехранилище, литера В
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Революционная, д.89, инд. 453200 / Нет

	44
	Гараж на 2 бокса, литера Б1
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 450000 / Нет

	45
	Котельная, литера Е
	Россия, Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Петровский, инд. 450000 / Нет

	Муниципальное автономное учреждение «Водогрязелечебница» муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в   собственность Республики Башкортостан

	1
	Грязелечебница, литера Б
	Россия, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Революционная, д. 89, инд.  453205 / Нет

Стоимость движимого имущества Муниципального учреждения здравоохранения «Ишимбайская центральная районная больница» Республики Башкортостан по состоянию на 01.07.2011 года составляет: 471 887 525 (Четыреста семьдесят один миллион восемьсот восемьдесят семь пятьсот двадцать пять) рублей 52 коп.

Стоимость движимого имущества Муниципального автономного учреждения «Водогрязелечебница» муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в   собственность Республики Башкортостан по состоянию на 01.07.2011г. составляет: 936198 (Девятьсот тридцать шесть тысяч сто девяносто восемь) рублей 70 коп.

Председатель Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Ю.В.Жадаев